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29 września 2018

Weekend z Muzeum Narodowym w Kielcach

W weekend, 29-30 września Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na wykład na
temat leczenia w średniowieczu i w czasach nowożytnych oraz warsztaty graficzne.
W ramach akcji „60+ kultura” seniorzy będą mieli okazję zwiedzić ekspozycje stałe
w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, Muzeum Lat Szkolnych Stefana
Żeromskiego, Muzeum Archeologicznym w Wiślicy, Sanktuarium Marszałka Józefa
Piłsudskiego, a także wziąć udział w warsztatach.

W sobotę, 29 września Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na warsztaty familijne. Z
okazji Dnia Chłopaka będzie okazja poznać historię tego święta oraz dowiedzieć się, jak
można je obchodzić w różnych krajach. W ramach zajęć uczestnicy, dzięki specjalnej
matrycy graficznej przyozdobią koszulki. Zajęcia rozpoczną się o godz. 11.00 w Dawnym
Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.
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W niedzielę, 30 września w ramach cyklu „Niedziela w Muzeum” odbędzie się wykład na
temat leczenia w średniowieczu i w czasach nowożytnych. W dawnych czasach panowało
powszechne przekonanie, że wszelkie choroby są karą za grzechy, więc należy je przyjąć w
pokorze, modlić się lub udać na pielgrzymkę. Na wykładzie omówione zostaną
najpopularniejsze choroby panujące w dawnych czasach, ich metody leczenia, a także tzw.
medycyna ludowa oparta głównie na magii, tajemnych rytuałach i zielarstwie. Wykład
wzbogacony prezentacją poprowadzi Justyna Dziadek z Działu Historii.
Spotkanie rozpocznie się o godz. 12.00 w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach.

W ramach projektu „60+ kultura” Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza seniorów do
zwiedzania oddziałów Muzeum Narodowego oraz na wykład i warsztaty. Kampania ma na
celu zachęcenie osoby powyżej sześćdziesiątego roku życia do uczestnictwa w życiu
kulturalnym. Podczas tych dwóch dni (29-30 września) seniorzy w całym kraju będą mogli
bezpłatnie lub za symboliczną opłatą skorzystać z oferty instytucji kulturalnych.

Program:
29 września
godz. 9.00 – 17.00 – zwiedzanie Sanktuarium Marszałka Józefa Piłsudskiego

30 września
Muzeum Dialogu Kultur, Kamienica pod Trzema Herbami, ul. Rynek 3,
godz. 12.00 – wykład z cyklu „Niedziela w Muzeum” – Jak dawniej leczono? Praktyki
medyczne w średniowieczu i w czasach nowożytnych,
godz. 13.00 – warsztaty „Zdobycze rewolucji neolitycznej”. Prowadzący warsztaty wyjaśni
pojęcie rewolucji neolitycznej, czyli proces przechodzenia z koczowniczego trybu życia do
życia osiadłego. Na zakończenie warsztatów uczestnicy wykonają z gliny przedmioty, które
były używane w epoce kamienia gładzonego.

Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, ul. Aleja Lipowa 24, Oblęgorek
godz. 9.00 – 17.00 – zwiedzanie ekspozycji stałej

Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, ul. Jana Pawła II 5,
godz. 8.00 – 16.00 – zwiedzanie ekspozycji stałej

Muzeum Archeologiczne w Wiślicy, ul. Batalionów Chłopskich 2a, Wiślica
godz. 8.00 – 16.00 – zwiedzanie ekspozycji stałej, obowiązuje wejście o pełnych godzinach

Projekt „60+ kultura” Muzeum Narodowe w Kielcach realizuje po raz kolejny dzięki
współpracy z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Kampania ma na celu
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zachęcenie osoby powyżej sześćdziesiątego roku życia do uczestnictwa w życiu kulturalnym.
Podczas tych dwóch dni seniorzy w całym kraju będą mogli bezpłatnie lub za symboliczną
opłatą skorzystać z oferty instytucji kulturalnych.


